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ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË 

                                                         

 

Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e tij të datës 22.02.2024, mori në 

shqyrtim praktikat e përgatitura nga drejtoritë teknike të ERE-s, dhe u shpreh si më poshtë: 

 

 

1. Mbi përcaktimin e çmimit të blerjes së energjisë elektrike të prodhuar nga prodhuesit me 

përparësi nga burimet fotovoltaike për vitin 2023. 

 

2. Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike nga furnizuesi i mundësisë së 

fundit për muajin janar 2024 për klientët e lidhur në nivelin e tensionit 35 kV. 

 

3. Mbi kërkesën e shoqërisë “EZ-5 Energy” sh.p.k. për lëshimin e garancisë së origjinës për 

energjinë elektrike të prodhuar nga impianti “Parku fotovoltaik EZ-5 Solar Park”. 

 

4. Mbi njohjen e licencës për tregtimin e energjisë elektrike, lëshuar nga Zyra e Rregullatorit 

për Energji e Republikës së Kosovës, për subjektin “Monting” sh.p.k.. 

 

5. Mbi disa ndryshime në vendimin e bordit të ERE-s nr. 306, datë 23.10.2023, për dhënien e 

autorizimit nga ERE, shoqërisë “Dragobia Energy” sh.p.k., për transferimin (nëpërmjet 

hipotekimit) të aseteve fikse, si mjet për garantimin e detyrimit ndaj të tretëve 
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